

Konkurs Gwary Kociewskiej

5 kwietnia 2019 r. odbyła się kolejna edycja Konkursu Gwary Kociewskiej. Organizatorem był Miejski Ośrodek Kultury w Pelplinie.

Dokładnie o godz. 9 dyrektor MOK-u Piotr Łaga przywitał uczestników konkursu, ich opiekunów i zaproszonych gości. Następnie głos zabrał burmistrz miasta i gminy Pelplin Mirosław Chyła, który w ciepłych słowach życzył wszystkim sukcesów. Kolejny punkt programu to prezentacja jury, po niej nastąpiła część najważniejsza – konkursowa.

Uczestnicy konkursu zmagali się w pięciu kategoriach: I – przedszkola, II – kl. I-III, III – kl. IV-VI, IV – kl. VII i gimnazjalne oraz V – ponadgimnazjalne i osoby dorosłe.

Około godz. 11.30 ogłoszono wyniki. Mirosława Möller, regionalistka ze Starogardu Gdańskiego – posługując się rewelacyjnie gwara kociewską – przedstawiła laureatów

Kategoria I - przedszkola i zerówki

I miejsce – Gabriela Lamek

II miejsce – Mieszko Pauch, Julia Rybarska

Wyróżnienie – Laura Wołoszyk

Wyróżnienie – Lena Stosik

Wyróżnienie – Zofia Fasiczka

Kategoria II - kl. I-III szkoły podstawowej

I miejsce – Joanna Zalewska

II miejsce – Agata Kolaska

III miejsce – Mielna Wiecka, Oliwier Wróblewski

Wyróżnienie – Agata Wysocka

Wyróżnienie – Maja Zielińska

Wyróżnienie – Magdalena Laskowska

Wyróżnienie – Bartosz Neubauer

Wyróżnienie – Igor Benyśkiewicz

Kategoria III - kl. IV-VI szkoły podstawowej

I miejsce – Amelia Kulpińska

II miejsce – Bartosz Cejer

III miejsce – Karol Światała

Wyróżnienie – Vanessa Sarnowska

Wyróżnienie – Wiktoria Szyżkowska

Kategoria IV - kl. VII-VIII szkoły podstawowej, gimnazjum

I miejsce – Viktoria Bohatova

II miejsce – Zuzanna Tomaszewska

III miejsce – Natalia Hasa

Kategoria V - uczniowie szkół ponadgimnazjalnych, osoby dorosłe

I miejsce – Kazimierz Adamski

Konkurs przebiegał w miłej i sympatycznej atmosferze, a cel w pełni zrealizowany. O tożsamości regionu (w naszym przypadku Kociewia) zawsze świadczy mowa, czyli gwara. Jak powiedział jeden z badaczy gwary kociewskiej, etnograf, ks. B. Sychta: „A chto by sia wyper swoji mowy, to jakby matki się wyper”.

M. N.

Foto: Seweryn Brzeziński



LAUREACI KATEGORII PRZEDSZKOLA I ZERÓWKI



GABRIELA LAMEK – I MIEJSCE
W KATEGORII PRZEDSZKOLA
I ZERÓWKI



JOANNA ZALEWSKA ZAJĘŁA
I MIEJSCE W KATEGORII KL. I-III



LAUREACI KATEGORII KL. I-III



LAUREACI KATEGORII KL. IV-VI